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www.onkologia.opole.pl 
 

 

 
   Opole, 20.04.2021r.  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia 

negocjacji złożonych ofert na podstawie art. 275. ust 1 pkt.1, pn. „Dostawa płynów krystaloidowych  i materiałów 

opatrunkowych dla Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu  na okres 12 miesięcy wraz dzierżawą aparatów 

(dzierżawa dotyczy zadania 5)”. 

Działając w oparciu o art.284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.            

z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) zwanej w treści pisma PZP, podajemy do wiadomości wszystkich zainteresowanych 

niniejszym postępowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.  

Pytanie1  

Zadanie 1, pozycja 7-10 
Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe o składzie: 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej i 20-30% 
poliuretanowej przędzy elastomerowej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 2 

Zadanie 1, pozycja 7-10 
Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe o długości 10m w stanie swobodnym i 25m w stanie roboczym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 3  

Zadanie 2, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,49g? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
Pytanie 4 
Zadanie 2, pozycja 3-4 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,02g? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
Pytanie 5 
Zadanie 2, pozycja 5-6 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,85g? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 Pytanie 6 
Zadanie 2, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,90g? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
Pytanie 7 
Zadanie 2, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,48g? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
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Pytanie 8 
Zadanie 2, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,49g? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 9 
Zadanie 2, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści ligninę w rozmiarze 40x60cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 10 
Zadanie 2, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści ligninę o gramaturze 15,7g/m2 jednej warstwy? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 11 
Zadanie 2, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze 10x40szt? 
 Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 12 
Zadanie 2, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze 20x20szt? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 13 
Zadanie 2, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści kompresy nieprzewinięte? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 14 
Zadanie 2, pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze 20x10szt? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 15 
Zadanie 4, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec włókninowy z klejem akrylowym?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 16 
Zadanie 4, pozycja 4-5 
Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem z klejem akrylowym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 17 
Zadanie 4, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści plaster po iniekcyjny w rozmiarze  0,9x3,8cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 18 
Zadanie 4, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści plaster po iniekcyjny w rozmiarze  1,6x5,7cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie19 
Zadanie 4, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści plaster po iniekcyjny pakowany a’500szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 20 
Zadanie 4, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 21 
Zadanie 4, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści plaster z tkaniny bawełnianej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 22 
Zadanie 4, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 23 
Zadanie 4, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany a’6szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 24 
Zadanie 4, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec z porowatej foli nawinięty na rolkę?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 25 
Zadanie 4, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’12szt, oraz wycenę 1 opakowania? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 26 
Zadanie 4, pozycja 9-15 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 27 
Zadanie 4, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści plaster do mocowania kaniul z klejem akrylowym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 28 
Zadanie 15, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany z foli poliuretanowej o grubości 30µm, z wkładem chłonnym o 
składzie: 80% włókna naturalne i 20% poliester, pokrytym siateczką z poliestru? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 29 
Zadanie 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 9x10cm?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 30 
Zadanie 15, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 9x15cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 31 
Zadanie 15, pozycja 4 
Czy Zamawiający ma na myśli opatrunek oczny? 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 32 
Zadanie 15, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z włókniny poliestrowej z wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna naturalne i 
20% poliester pokrytym siateczką PE?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 33 
Zadanie 15, pozycja 4-8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunki z klejem akrylowym?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 34 
Zadanie 15, pozycja 5-8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z włókniny poliestrowej z wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna naturalne i 
20% poliester pokrytym siateczką PE?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 35 
zad.1, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych                       
i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 36 

zad.1,poz. 7-10 
Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej 
teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej 
(nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 37 
zad.1, poz. 4-10 
Czy zamawiający wydzieli poz.4-10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 
wyboru. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 38  
zad.4, poz. 16 
Czy zamawiający wydzieli poz.16 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 39 
Czy zamawiający dopuści włókninowy plaster do mocowania kaniul, który posiada specjalne wycięcie do 
odpowiedniego umiejscowienia wokół kaniuli, natomiast duża powierzchnia opatrunku zapewnia ochronę i komfort w 
miejscu wkłucia, plaster posiada dodatkowa ochronę w postaci małego włókninowego opatrunku o wymiarze 2 cm x 2 
cm, bez dodatkowej luźnej podkładki, zastosowany klej akrylowy nie powoduje uczuleń na skórze pacjenta, bez luźnej 
podkładki, plaster o wymiarach 6 cm x 8 cm, sterylizacja EO? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 40 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 41 
Dotyczy zad.9 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zadania nr 9 pozycji nr 3 tj.  Chlorek sodu 0,9% produkt leczniczy w workach 
polipropylenowych typu FreeFlex, z dwoma jałowymi portami.Pozwoli to na złożenie oferty w zadaniu nr 9 większej 
ilości Wykonawców.  
 Jednocześnie  zwracamy się z pytaniem, czy nie nastąpiła ze strony Zamawiającego pomyłka w przygotowywaniu 
pozycji asortymentowych do poszczególnych zadań, ponieważ  w zadaniu nr 9 i w zadaniu nr 10, w ostatnich 
pozycjach występuje ten sam produkt, z taką samą ilością sztuk szacowanych do zakupu. 
Odpowiedź:  Zamawiający informuję, że nastąpiła omyłka pisarska w związku z powyższym skreśla poz. 3               
z zadania 9. 
Pytanie 42 
Dot. Pakietu nr 2, poz. 10 Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 
8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w 
przypadku waty bawełniano - wiskozowej.  Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w 
myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek 
stosowania wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu 
medycznego, odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 
93/42 EWG  w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 43 
Dot. Pakietu nr 2, poz. 12 Czy Zamawiający dopuści kompresy przewiązane nitką i pakowanie po 18 pakietów                    
w kartonie?                                                                                                                                                              
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 44 
Dot. Pakietu nr 2, poz. 13 Czy Zamawiający dopuści kompresy przewiązane nitką i pakowanie po 33 
pakietów w kartonie?                                                                                                                                  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.                                                                                                                                
Pytanie 45 

Dot. Pakietu nr 2, poz. 14 Czy Zamawiający dopuści kompresy przewiązane nitką i pakowanie po 72 pakietów                         
w kartonie?                                                                                                                                                                 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.                                                                                                                                 

Pytanie 46 

 1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy                  
w zakresie zapisów § 6 ust. 1:  
1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących przypadkach:  
a) za opóźnienie w dostawie asortymentu objętego umową w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, 
powstałe z przyczyn zawinionych wyłącznie Wykonawcy, w wysokości 0,5 % wartości brutto złożonego 
zapotrzebowania za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
zamówienia niezrealizowanego w terminie,  
b) za opóźnienie w wymianie asortymentu wadliwego na wolny od wad oraz za opóźnienie w wymianie asortymentu 
niezgodnego z zamówieniem lub umową, bądź za opóźnienie w wymianie asortymentu dostarczonego w 
niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu powstałe z przyczyn zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę, w 
wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto zamówienia zrealizowanego niezgodnie z umową lub zamówieniem za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia zrealizowanego 
niezgodnie z zamówieniem lub umową  
c) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy.  
d) za naruszenie ustalonego w niniejszej umowie obowiązku Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu niniejszej 
umowy, z zastrzeżeniem ust. a i b, w tym obowiązku wynikającego z rękojmi i gwarancji w wysokości 2 % kwoty 
wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 niezrealizowanej części umowy,  
e) za naruszenie Wykonawcy o którym mowa w § 4 ust. 6 – w wysokości 150zł za każdy przypadek naruszenia, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto faktury w której powtarzają się kody EAN  
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i  Projektem umowy. 
 
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

ZADANIE 5  

Pytanie 47 
Pozycja 1-3 – Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „zestaw” miał na myśli, zgodnie z opisem produktu, wycenę 
6 zestawów o składzie jak w opisie produktu, czy wycenę 6 opakowań a’3zestawy? 
 Odpowiedź: Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „zestaw” miał na myśli, zgodnie z opisem produktu, 
wycenę 6 zestawów o składzie jak w opisie produktu. 
Pytanie 48 
Pozycja 5,7 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania szczególnie bezpiecznego, sprzyjającego ochronie 
środowiska i energii, systemu pakowania pojedynczego produktu (jałowego zestawu umieszczonego na tacce 
polipropylenowej) w folię i zbiorczo w najmniejsze opakowanie handlowe - karton a’ 5 zestawów, z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 1 op. a’5zestawów? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 49 
Pozycja 8 – Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „szt.” miał na myśli, zgodnie z opisem produktu, wycenę 80 
opakowań a’10sztuk czy 80 sztuk opatrunku? 
Odpowiedź: Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „szt.” miał na myśli, zgodnie z opisem produktu, wycenę 
80 sztuk opatrunku. 
Pytanie 50 
Pozycja 9 – Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „szt.” miał na myśli, zgodnie z opisem produktu, wycenę 120 
opakowań a’10sztuk czy 120 sztuk opatrunku? 
Odpowiedź: Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „szt.” miał na myśli, zgodnie z opisem produktu, wycenę 
120 sztuk opatrunku. 
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Pytanie 51 
Pozycja 10,11 – Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „op.” miał na myśli opakowanie a’3szt zbiorników? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „op.” miał na myśli opakowanie a’3szt zbiorników. 
Pytanie 52 
Pozycja 14 – Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „op.” miał na myśli opakowanie a’3szt podkładki z portem? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „op.” miał na myśli opakowanie a’3szt podkładki                    
z portem.  
 

PROJEKT UMOWY 
Pytanie 53 
Zgodnie z art. 433 pkt. 1) ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r., wnosimy o zmianę aby w § 6 ust. 1 projektu umowy, 
słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”?  
Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), 
nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie 
odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 
Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde 
opóźnienie w wykonaniu umowy.” 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Projektem Umowy.  
Zamawiający informuje, iż zwłoka to opóźnienie powstałe wyłącznie z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy i przez niego zawinionych i w ten sposób został skonstruowany zapis umowy w § 6 na co 
wskazuje zapis : (…)”za opóźnienie (…), powstałe z przyczyn zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę (…)”. 
Ustawodawca nie zabronił kształtowania zapisów umowy bez używania słów „opóźnienie”. Zamawiający 
przyjął naliczenie kar umownych tylko w przypadkach zawinionych przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 54 
§ 6, ust. 1 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości                   

w  następującym zakresie: 

- pkt a) - do kwoty 2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia  
- pkt c) - do kwoty 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 
 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy/dostawy, nie zaś od 
wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich 
naliczania, jak na wstępie. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Projektem Umowy. 
 
 
 Opracowały:                                  Zatwierdził: 
D. Wójcik 
K. Wojdyła 
B. Kopeć 
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